
CHARAKTERISTIKA ŠVP 
 

 Profil absolventa 

Profil absolventa ŠVP Čtyřleté všeobecné studium 
- Žáci jsou po absolvování vybaveni znalostmi, které odpovídají všem požadavkům 

RVP GV ve všech vzdělávacích oblastech. 

- Žáci jsou po absolvování vybaveni znalostmi, které výrazně převyšují požadavky RVP 
GV v oblastech, které si zvolí formou volitelných předmětů během studia. Jsou tak 
připraveni ke studiu na VŠ dle vlastního výběru. Díky bohatým možnostem profilace 
formou volitelných předmětů je žákům umožněna kvalitní příprava na jakýkoli typ 
vysoké školy. 

- Žáci během studia získají návyky a dovednosti potřebné pro další profesní orientaci – 
práce s více zdroji informací, týmová práce, schopnost prezentace výsledků, schopnost 
diskuse. 
Díky pestré škále výchovných a vzdělávacích strategií mají návyky a dovednosti 
absolventů trvalý charakter. 

- Podrobnější informace lze nalézt v kapitole 3.5 Výchovné a vzdělávací strategie. 

- Žáci mají možnost ke konci studia složit některou z mezinárodně uznávaných zkoušek 
z cizího jazyka. 

- Na internetových stránkách www.jaroska.cz jsou uvedeny statistiky absolventů 
gymnázia při přijímacích zkouškách na VŠ, statistiky výsledků žáků u maturitních 
zkoušek a další aktuální informace. 

 
 
Komentář: 
 
Údaje v kapitole Profil absolventa jsou podány výstižně, srozumitelně a přehledně. Zcela 
jasně z těchto údajů vyplývá důraz školy na rozvíjení studijních předpokladů žáků 
i možnosti dalšího rozvíjení jejich individuálních schopností a dovedností formou projektů, 
studijních pobytů a dalších školních i mimoškolních aktivit. 
 

http://www.jaroska.cz/

